
令和４年９月７日 

保護者の皆様へ 

京都市立明親小学校 

校長 緩詰 研二 

 

体育フェスティバル（体育学習参観）のご案内 

 

 新秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動推進

のためにご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度の体育フェスティバルですが、昨年度と同様に新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、「接触」

「密集」「近距離での活動」「向かい合っての発声」を可能な限り避け、児童間に一定の距離を確保し、種目を精選し

て下記のとおり実施いたします。 

２学年ごと（１・２年、３・４年、５・６年）の実施となりますので、その時間は、該当学年の保護者の方にのみ

参観いただきます。若草学級児童は、当該学年の演技や競技に参加します。何かとご多用の折とは存じますが、ご観

覧くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、保護者の皆様にも、感染対策や参観人数の制限など、お願いすることとなります。ご不便をおかけします

が、以下、ご確認いただき、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和４年１０月５日（水） 午前 ９時００分より１・２年生の部 

                      午前１０時４０分より３・４年生の部 

                        午後 １時２０分より５・６年生の部 

※雨天時は６日（木）に延期、以降順延 

時間設定に変わりはありません。 

２ 場所  本校グラウンド 

３ 内容  「徒競走」「学年リレー・障害物走等」、「団体演技もしくは競技」の各学年 3種目 

４ お知らせとお願い 

①  運動場での密を防ぐために、参観は原則各家庭２名までとさせていただきます。家庭内で途中交代し

て参観いただくことは可能です。ただし、その場合にも、名簿への名前の記入（⑥を参照ください）を

お願いします。 

② ご家庭で、検温をしていただき、37.5℃を超える発熱がある場合は、来校をご遠慮ください。 

③ 混雑を防ぐため、また参観者の交代をスムーズに行うために、入口を南門、出口を北門とさせていただ

きます。 

④ マスクの着用・入口での手指消毒をお願いします。 

⑤ 観覧スペースに座席は用意いたしません。他の保護者の方と一定の距離をとり、大声での声援は控えな

がら、ご参観ください。 

⑥ 万が一の事態に備え、動静確認のため名簿への名前の記入をお願いします。 

⑦ 密を避け、時間短縮を図るため、開会式は前日に全校一斉に実施します（当日は行いません）。 

⑧ 来校の際は、名札の着用をお願いします。 

⑨ 各学年部の開始時間 5～10 分前ぐらいをめどに学校にお越しください。また、お子様の出番が終わり

次第、ご帰宅ください。他学年部の発表を見ていただくことはできません。 

⑩ 自転車置き場は、校内のみとなります。あまり広いスペースではとれませんので、できる限り、徒歩で

の来校をお願いします。 

⑪ 当日、天候不順による延期は学校PTA配信メールや学校ホームページによりお知らせします。 

 

※なお、今後の感染状況によりましては、実施種目の変更・縮小や保護者の方々の参観のさらなる制限あるいはとりやめ等を行う場

合があります。その都度、お伝えさせていただきますので、ご理解・ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 


